
 
BMW Group  
Česká republika 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

Srpen 2018 
Strana 1 

 

  
  

Pohonná jednotka V8 pro nové BMW řady 8 Coupé: 
Mistrovské dílo z motorárny v Mnichově. 
Výroba nového osmiválcového motoru s technologiemi 
BMW M Performance TwinPower Turbo probíhá v sídle BMW Group 
a vyznačuje se špičkovou technikou a precizním řemeslným 
zpracováním. 
 
Mnichov. Nové BMW řady 8 Coupé sjíždí z výrobních linek továrny BMW 
v Dingolfingu, motor pro nejdynamičtější modelovou variantu se ale vyrábí 
v hlavním výrobním závodě v Mnichově. Souběžně s počátkem výroby 
luxusního sportovního vozu byla zahájena také montáž prvních motorů V8 pro 
BMW M850i xDrive Coupé (kombinovaná spotřeba paliva: 10,5–
10,0 l/100 km; kombinované emise CO2: 240–228 g/km). Pohonná jednotka 
o objemu 4,4 litru a výkonu 390 kW/530 k, montovaná do automobilu BMW 
M Performance, se vyrábí v tradiční motorárně BMW Group, kde se ve 
výrobním procesu, vyznačujícím se nejvyšším stupněm kvality, prolínají 
nejnovější technologické procesy a řemeslné dovednosti zkušených 
odborníků. Výsledkem je motor, který kombinací maximálně klidného chodu 
a závodních výkonů zaručuje emocemi naplněnou radost z jízdy.  

Neobyčejný charakter nového motoru V8 se odráží i ve výrobních procesech 
používaných v mnichovské motorárně. Výroba vysoce výkonné pohonné 
jednotky probíhá ve velké míře prostřednictvím precizního řemeslného umu 
vysoce kvalifikovaných specialistů, kteří daný jednotlivý motor individuálně 
skládají. Blok motoru, klikovou skříň a hlavy válců nového motoru V8 do 
Mnichova dodává slévárna lehkých kovů výrobního závodu v Landshutu. 
Následně jsou tyto komponenty na výrobní lince doplněny konkrétními 
informacemi a mechanicky zpracovávány s nejvyšší mírou přesnosti. Ve 
výsledku je tak během výrobního procesu možné ukládat všechny údaje 
spojené s úrovní kvality, jako jsou například utahovací momenty šroubů nebo 
vůle ventilů. Výměna údajů zaručuje, že na všech montážních místech se pro 
konkrétní motor používají správné nástroje a utahovací momenty. Kromě toho, 
hlavní komponenty, jako například ložisková pouzdra, ojnice nebo hlavy válců, 
mají přiřazen jedinečný kód. Tímto způsobem je možné přesně sledovat 
pohyb každého komponentu, od příjmu zboží až po jeho instalaci.  

Montáží nové vidlicové osmiválcové pohonné jednotky v mnichovské centrále 
zdůrazňuje společnost BMW Group význam výroby motorů v dlouhodobě 
fungujícím výrobním závodě. Zkušenosti specialistů s obzvláště hospodárnými 
a komplexními pohonnými jednotkami v mnichovském závodě se využívají také 



  

 
 

BMW 
Informace pro 
média 

Srpen 2018 
Strana 2 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 

při výrobě současných 6- a 8válcových motorů pro automobily BMW M, stejně 
jako 12válcových motorů pro BMW M760Li xDrive a modely Rolls-Royce. 
Jsou zárukou nejvyšších standardů v oblasti kvality a nekompromisní úrovně 
zpracování, splňují také předpoklady pro mimořádné výkony a maximální 
radost z jízdy v novém BMW M850i xDrive Coupé.   

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem prémiových 
automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů 
a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními závody ve 
14 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2017 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2 463 500 osobních 
vozů a více než 164 tisíc motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2016 činil 
9,67 miliardy Euro, příjmy dosáhly 94,16 miliardy Euro. K 31. prosinci 2016 pracovalo pro 
BMW Group 124 729 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Celý 
hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k životnímu 
prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. To vše je pevnou 
součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


